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مسیر تحول اروپا از 2003 تا 2018
بر اساس چارچوب تحلیلی سازه انگارانه در روابط 
بین الملل، همه کنش های انسانی در فضایی اجتماعی 
شکل گرفته و معنا پیدا می کند و این معنا سازی 
است که کمابیش به واقعیت جهان شکل می دهد. 
براساس این تعریف، سیاست، امری است که ساخته 
می شود و موضوع از پیش موجودی نیست. در روابط 
بین الملل، این نوع مذاکرات، بده بستان ها، رفت و 
آمدها و بحث هاست که مسیر آینده را شکل می دهد. 
بر این اساس می توان عنوان کرد بعد از خروج امریکا 
از برجام، خیلی از تحلیلگران و دیپلمات ها در مورد 
آینده این توافق تصویر کاملًا دقیق و مشخصی ندارند. بویژه که آنچه در 
مذاکرات هسته ای مدنظر طرفین توافق قرار گرفت، جلوگیری از خروج ایران 
از »برجام« بود. وقتی شما قطعنامه 2231 را مطالعه می کنید، فرض نهفته 
در این قطعنامه این است که احتمال خارج شدن ایران از برجام بیشتر از سایر 
طرف های مذاکره و معاهده است. در داخل ایران هم خیلی از تحلیلگران یا 
روزنامه نگاران معتقد بودند امریکا هیچ وقت از »برجام« خارج نخواهد شد؛ 
چون مدعی بودند امریکا بر اساس این توافق، امتیازات بیشتری از ایران گرفته 
است. اما در عمل دیدیم امریکا زودتر از ایران از »برجام« خارج شد و نشان 
داد سیاست امری است که در فرآیند مذاکرات، چانه زنی ها و تأثیر گذاری افکار 

عمومی ساخته می شود.
دوران پس از برجام در حال شکل گیری است و کسی ادعا نمی کند همه 
کشورها تصویر کاملًا روشن و دقیقی از مسیری که در آن حرکت می کنند، 
دارند. در همین چارچوب کلی باید درنظر داشته باشیم هم ایران و هم 
طرف های دیگر توافق، در حال ارزیابی، پیش بینی، برنامه ریزی و طراحی 
هستند. چراغ راهنمای همه دولت ها در مسیر پیش رویشان نیز منافع ملی 
خودشان است. از طرف دیگر براساس دیدگاه سازه انگارانه باید در نظر داشته 
باشیم خود منافع هم امر ثابتی نیست. ما در سال 2002 تصور نمی کردیم 
توافقی با امریکا جزء منافع ملی ما باشد. اما در سیاست این اتفاق افتاد.پس 
اینکه ما بگوییم منافع ما قطعاً در مذاکره کردن یا مذاکره نکردن با اتحادیه 
اروپاست، با اصول واقعی سیاست نمی خواند. اینکه منافع ملی ما در آینده 
چگونه تعریف و تعمیق خواهد شد، قبل از هر چیز تابع اجماع نظر داخلی 
سیاستگذاران و تصمیم گیران است. این سیاستگذاران هستند که حسب 
اطلاعات، داده ها، تحلیل ها، اخبار و گزارش ها تعیین می کنند که در شرایط 
فعلی، منافع ملی ما چگونه تأمین می شود. بنابراین الزاماً نه قهر کردن با اروپا 
جزء منافع ملی ما است و نه پذیرفتن شروط. ما می رویم و بر اساس منافع 
خودمان مذاکره می کنیم. آنها بر اساس منافع خودشان مذاکره می کنند و در 
این رفت و برگشت هاست که اراده سیاسی دو طرف جلوه عینی به خودش 
می گیرد. طبیعتاً اروپا تمایل دارد خواسته هایش در بحث های موشکی را به 
ایران بقبولاند. ایران هم تا الان اعلام کرده حاضر به مذاکرات موشکی نیست. 
اما همان گونه که پیش تر اشاره شد، شرایط متغیر سیاسی ممکن است هر دو 
طرف را به بازنگری در مواضع خودشان یا پیدا کردن راه حل دیگری سوق دهد.
 فارغ از این بحث، اروپایی ها اعلام کردند ایران می تواند در مسائل منطقه ای با 
اروپا وارد تعامل شود؛ طرف اروپایی همچنین اعلام کرده از سرمایه گذاری های 
بیشتر در ایران حمایت خواهد کرد؛ اما الان برای این سؤال که آیا اروپایی ها 
می توانند به وعده های خود عمل کنند یا نه، جواب قطعی نداریم. طبیعتاً اروپا 
حرکات وامتیازات خود را بر اساس حرکت ایران تنظیم می کند و بر عکس ممکن 
است ایران هم متناسب با پیشنهاداتی که اروپا می دهد، در مذاکرات از خود 
انعطاف نشان بدهد. در این میان عده ای معتقدند تجربه ما از مذاکرات با سه 
کشور اروپایی از سال 2003تا 2005 نشان می دهد خیلی نمی شود روی اتحادیه 
اروپا حساب ویژه ای باز کرد و انتظار داشت به خاطر ایران مقابل امریکا بایستد. 
خود آقای ظریف روز گذشته گفت »دنبال خیالبافی نیستیم که اروپا روابطش را 

با امریکا برهم بزند.«اظهاراتی که نشان می دهد تیم 
مذاکره کننده، واقع بینانه به موضوع نگاه می کند.

سفیر انگلیس در مراسم امضای توافقنامه میان ایران و پرگس:

روابط تجاری با ایران برای انگلیس خیلی مهم است

مراسم امضای توافقنامه میان کنسرسیوم بین المللی پرگس و شرکت ملی نفت 
ایران در حالی برگزار شد که امریکا از برجام خارج شده و ایران را دوباره تحریم کرده 
است، اما اروپا این تحریم و نقض برجام را هنوز محکوم می کند. در این مراسم 
رابرت مک ایر، سفیر انگلیس در ایران نیز حضور داشت. او شب گذشته در جمع 
مسئولان کشور تأکید کرد که حمایت از روابط تجاری با ایران برای انگلیس خیلی 
مهم است. مک ایر برای تأکید بیشتر این جمله را حتی به فارسی گفت. در این 
مراسم رولی، رئیس کنسرسیوم بین المللی پرگس نیز بر همکاری و پایبندی خود به 
این قرارداد تأکید کرد و قول داد که تکنولوژی و سرمایه را به ایران منتقل خواهد کرد 

و پروژه را پیش خواهد برد.
بیژن زنگنه، وزیر نفت نیز در این مراسم از اروپایی ها خواست همان طور که سفیر 
بریتانیا بر پایبندی انگلیس به برجام تأکید کرد، آنها نیز به این معاهده پایبند 
باشند. او گفت: با کشورهای اروپایی عضو در گروه 1+4 در حال مذاکره هستیم تا به 
شرکت های اروپایی برای حضور در شاخه های اصلی نظیر صنعت نفت به اندازه 

نیاز اطمینان کافی برای کار کردن با ایران را بدهند.
او در مورد قرارداد توتال نیز صحبت کرد. زنگنه می گوید: اگر  توتال نتواند معافیت 
از تحریم ها را بگیرد طبق قرار داد سهمش به CNPC منتقل می شود.  به طوری که 
بعد از اعلام خروج از قرارداد و طی یک دوره 60 روزه سهم این شرکت به شرکت 
چینی منتقل خواهد شد و اگر چینی ها هم نمانند، ما راهکار کافی برای پیش بردن 
طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی داریم.  وزیر نفت ادامه داد: جریمه ای به توتال 
تعلق نمی گیرد و از مو ضوع »امکان اجرا« نداشتن استفاده می کنند اما سرمایه ای 
را که هزینه کرده تا زمان تولید فاز نمی دهیم. او درخصوص قرارداد شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب و کنسرسیوم پرگس توضیح داد: از مدیران شرکت پرگس 
پرسیدم، آیا با این شرایط )تحریم( می توانید سرمایه بیاورید و قرارداد را اجرا کنید؟ 
قول دادند که پروژه را اجرا کنند. به گفته زنگنه، این اولین قرارداد تاریخی شرکت 
مناطق نفت خیز جنوب است که با درک شرایط کشور و سختکوشی به امضا رسیده 
است. در این قرارداد کمتر از 2 میلیارد دلار سرمایه گذاری خواهد شد اما نزدیک به 

20 میلیارد دلار ارزش افزوده ایجاد می کند.
زنگنه خطاب به همسایگانی که از تحریم ایران خوشحالند، گفت: همسایگان مان 
وقتی می بینند که گرفتار شده ایم خوشحالی نکنند، بخصوص آنهایی که مدیون ما 
هستند. ما از شرایط سخت تر هم عبور کرده ایم  وگرنه تاریخ چند هزار ساله نداشتیم. 
ما قدرت ملی و ملت با شعور داریم. این وضعیت نیز می گذرد. ضربه ای که نابود 
نمی کند، شما را قوی تر می کند. ما پیمان شکن نیستیم و به قراردادهایمان پایبندیم. 
می خواهیم با صلح  زندگی کنیم و راه حل مسائل را همیشه در مذاکره دیده ایم. 
اصل این است که ما می خواهیم تعامل داشته باشیم و تکنولوژی و سرمایه را وارد 

ایران کنیم و برای مردم کشور اشتغال ایجاد کنیم.
وزیر نفت با بیان اینکه در بخش نفت نیز ما همه تلاش مان را می کنیم تا در تولید و 
صادرات نفت خام کشور مشکلی رخ ندهد، گفت: هیچ کس نمی تواند ما را در تولید 

نفت جهان نادیده بگیرد. زمستان می رود و  روسیاهی اش به زغال می ماند.
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کنسرسیوم پرگس با شرکت ملی نفت ایران موافقتنامه امضا کرد

اتحادیه اروپا در پایان مذاکرات بروکسل با صدور بیانیه ای تأکید کرد

قراردادنفتی جدید 
بدون »مزاحم«

-با اجرای قرارداد پرگس که نخستین نمونه بر مبنای اصول شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب است به تولید روزانه حداکثر 200 هزار بشکه 

دست پیدا می کنیم
- زنگنه: در این قرارداد کمتر از 2 میلیارد دلار سرمایه گذاری خواهد شد اما 

نزدیک به 20 میلیارد دلار ارزش افزوده ایجاد می کند

گزارش »ایران« از یک روز حضور در مرکز 
حرفه آموزی افراد کم توان ذهنی

پیونگ یانگ: اگر سیاست »به گوشه رینگ بردن« کره شمالی ادامه یابد مذاکرات لغو می شود

بچه هایی که تولید را معنا می کنند

اولین گام اروپایی ها 
برای نگه داشتن 
برجام  در  ایران 
امیدوارانه به نظر رسید. سه شنبه شب 
اولین دور از گفت وگوهای ایران با اروپا در 
بروکسل انجام شد و سخنان حاضران در 

این نشست حاکی از رضایت بود. اگر چه 
این ابتدای راه فرصت دو ماهه ای است 
که تهران به بروکسل داده، اما محتوای 
بیانیه ای که توسط موگرینی خوانده 
شد، نشان از آن دارد که اروپایی ها به 
دغدغه های اصلی ایران توجه دارند 

چنانکه در این بیانیه بر تلاش جهت 
حفظ و تعمیق روابط اقتصادی با ایران، 
ادامه فروش نفت، گاز و انتقال های مالی 
مربوط به آن، سرمایه گذاری بیشتر در 
ایران و  ارائه اعتبار صادراتی بیشتر و 
ایجاد خطوط اعتباری ویژه در زمینه های 

مالی، بانکی، بیمه ای و ... تأکید شده 
است. با این همه محمدجواد ظریف 
در موضعی واقع بینانه تأکید کرد که ما 
انتظار نداریم اروپا بین ما و امریکا یکی 
را انتخاب کند. اما او گفت که در مسیر 
صحیح حرکت می کنیم. این در حالی 

است که دونالد توسک رئیس شورای 
اروپا در انتقاد به سیاست های واشنگتن 
اعلام کرد: اروپا باید توهماتش را دور 
بریزد؛ با چنین دوستانی)ترامپ( چه 

نیازی به دشمن داریم!

 روایت
گروه سیاسی

تعهد اروپا به اجرای مداوم، کامل و مؤثر برجام 

صفحات 3 و 6 را بخوانید

روحانی: »ایران« گزارش می دهد

امروز افکار عمومی 
جهان و حتی امریکا با 

ایران است

 >دو تابعیتی<ها
  بهانه جدید مخالفان
برای تخریب دولت

قاسم افشار گوینده باسابقه خبر تلویزیون در 
67 سالگی درگذشت

خاموشی صدای خاطره انگیز خبر

تهدیدکره شمالی به لغو دیدار >اون< با >ترامپ<
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